
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

Determinazione del Settore I - Economico Finanziario

N. Registro generale 120 del 04/03/2024

(N. settoriale 19) 

OGGETTO: ASSUNZIONE DEFINITIVA PER MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS 165/2001
PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX CAT. C/C1  AREA DEGLI ISTRUTTORI

IL RESPONSABILE
SETTORE I - ECONOMICO FINANZIARIO

Premesso che:
- con deliberazione di  G.C.  n.  53 del  30/05/2023 è stato approvato  il  piano integrato  di

attività e organizzazione 2023-2025- ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con
modificazioni in legge n. 113/2021;

- con deliberazione di G.C. n. 80 dell’8/09/2023 è stata modificata la sezione 3.2.1 del PIAO
2023-2025  e  sono  state  previste  n.  11  nuove  assunzioni  a  tempo  indeterminato  da
ricoprire, previo esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis, D.Lgs.
n. 165/2001, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del d.Lgs n. 165/2001 e/o scorrimento
graduatorie e/o concorso pubblico;

- con nota prot. n. 19556 del 20/09/2023 il Ministero dell'Interno, Dipartimento affari interni
e territoriali - Direzione centrale per gli uffici territoriali del Governo e per le Autonomie
locali, ha trasmesso la deliberazione adottata dalla Commissione per la stabilità finanziaria
degli Enti Locali in data 11/09/2023 relativa all'autorizzazione delle assunzioni di personale
a tempo indeterminato di cui alle deliberazioni di G.C. sopra indicate; 

Vista la propria determinazione n. 507 in data 27/10/2023 con la quale è stato approvato l’avviso
di  selezione  per  mobilità  esterna  a  n.  3  posti  di  categoria  C/C1  con  profilo  professionale  di
istruttore amministrativo;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stata nominata la relativa commissione per la
selezione, composizione modificata con determinazione n. 609 del 05.12.2023;



Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 27/10/2023, con scadenza, per la presentazione delle
domande, il 27/11/2023;

Richiamata la determinazione n. 105 del 28/02/2024 con la quale è stato preso atto dei verbali
della Commissione esaminatrice ed è stata approvata la graduatoria finale dalla quale è risultata
idonea la sig.ra Silvia Gresta dipendente del Comune di Ciampino; 

Dato atto che: 
- con determinazione n. 190 del 01/03/2024 il Comune di Ciampino ha concesso il nulla osta in
ordine  alla  mobilità  volontaria  ex art.  30  del  D.lgs.  n.  165/2001  della  dipendente  a  tempo
indeterminato Sig.ra Silvia Gresta, inquadrata nell’area degli istruttori con profilo professionale di
“agente  di  polizia  locale”,  per  il  trasferimento  presso  il  Comune  di  Rignano  Flaminio  con
decorrenza 04/03/2024;

Considerato che la mobilità sarà effettuata nel rispetto dei vincoli normativi vigenti sulle assunzioni
e delle disponibilità economiche dell’ente;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:
- il  decreto  del  Sindaco  n.  7/2023  con  il  quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la

responsabilità del servizio economico finanziario;
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  1  del  05/01/2024  esecutiva,  di  approvazione  del

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di approvare le premesse espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate;

2) di prendere atto del nulla-osta concesso dal Comune di Ciampino con determinazione n. 190
del  01/03/2024  in  ordine  alla  mobilità  volontaria  ex art.  30,  D.Lgs.  n.  165/2001  della
dipendente  a  tempo  indeterminato  Silvia  Gresta,  agente  di  polizia  locale  cat.  C,  per  il
trasferimento presso il Comune di Rignano Flaminio, con data di decorrenza concordata con
l’ente di destinazione: 04/03/2024;

3) di  procedere,  pertanto,  con  decorrenza  04/03/2024  all’assunzione  a  tempo  pieno  ed
indeterminato mediante procedimento di mobilità ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, della sig.ra
Silvia Gresta, con profilo professionale di istruttore amministrativo ex cat. C;

4) di dare atto che la sig.ra Silvia  Gresta  verrà  inquadrata  nella  posizione  economica  della
categoria C1, già rivestita presso il Comune di Ciampino al momento del trasferimento;

5) di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione ai capitoli del bilancio pluriennale 2024-
2026 e capitoli collegati;

6) di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online, sul sito internet istituzionale
nella sezione avvisi, bandi gara e concorsi e in amministrazione trasparente.

Si avverte che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso
il presente provvedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.



Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di
pubblicazione   ovvero  da  quello  in  cui  l'interessato  ne  abbia  ricevuta  la  notifica  o  ne  abbia
comunque avuta piena conoscenza; - straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di
legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.
Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'insussistenza  di  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di
interesse ex art. 53 d.lgs. 165/2001 - comma 16 ter  ed art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013  “Applicazione
dell'articolo 53, comma 14, del decreto legislativo n. 165 del 2001”.

Il responsabile del procedimento: dot. Eugenio Maria Giovanni De Rose.

Il Responsabile
Settore I - Economico Finanziario

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE ROSE EUGENIO MARIA GIOVANNI in data 04/03/2024



COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO

Pareri

146

ASSUNZIONE DEFINITIVA PER MOBILITA’ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS 165/2001 PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX CAT. C/C1  AREA DEGLI ISTRUTTORI

2024

Servizi Settore I - Economico Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/03/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE ROSE EUGENIO MARIA GIOVANNI in data 04/03/2024


